

P. A. Ciesla  
28.04.2024  
Wpl.  
dnia

2024 -04- 29

2024-04-29

31168/2024

Ilość załączników: 2



256190

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUB

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Starostwo Powiatowe w Krakowie
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	20) porządek i bezpieczeństwo publiczne

### II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: FUNDACJA "PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000829204, Kod pocztowy: 00-545, Poczta: Warszawa, Miejscowość: Warszawa, Ulica: Marszałkowska, Numer posesji: 58, Numer lokalu: 15, Województwo: mazowieckie, Powiat: Warszawa, Gmina: Śródmieście (dzielnica), Strona www: , Adres e-mail: [REDACTED] Numer telefonu: [REDACTED]	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	Krzysztof Wójcik Adres e-mail: [REDACTED] Telefon: [REDACTED]

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Prosta droga do bezpieczeństwa” - warsztaty profilaktyczno-edukacyjne dla młodzieży			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	23.05.2024	Data zakończenia	20.08.2024

<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>
---

## Opis zadania

Oferta dotyczy zrealizowania warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych dla młodzieży z jednej szkoły ponadpodstawowej na terenie powiatu krakowskiego. Przeprowadzenie warsztatów planowane jest na przełomie maja i czerwca i obejmować będzie około kilkuset uczniów.

Każdy warsztat zakłada realizację kilku komponentów, na które składają się:

- panel eksperta ruchu drogowego
- panel z wykorzystaniem symulatorów bezpieczeństwa takich jak: symulator dachowania, symulator zderzeń, trenażer czasu reakcji, symulator wybuchu poduszki powietrznej, symulator wagi przeciążeniowej, symulator alkogogli.

Niezapinanie pasów bezpieczeństwa, bądź też nieprawidłowe ich zapinanie, jest jedną z najczęstszych przyczyn zgonów lub ciężkich uszczerbków zdrowia kierowców i pasażerów pojazdów podczas wypadków drogowych. Młodzież stanowi jedną z grup najbardziej narażonych na ryzyko. Niepokojące statystyki wypadkowości pokazują na potrzebę skierowania do młodych ludzi działań profilaktycznych związanych z kształtowaniem bezpiecznej postawy na drodze, a także świadomości tragicznych konsekwencji nieodpowiedzialnej jazdy samochodem. Fundacja "Pamiętaj o Bezpieczeństwie", stosując proces edukacji nieformalnej nauki przez doświadczenie - kształtuje postawę, wartości, umiejętności i wiedzę uczestników ruchu drogowego. Oferta dotyczy zaplanowania i zorganizowania warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych dla młodzieży, poświęconych zasadom bezpiecznych i odpowiedzialnych zachowań na drogach, a także promujących prawidłowe zapinanie pasów bezpieczeństwa. Warsztaty przynoszą oczekiwany efekt, tj. przyczyniają się do prostego zrozumienia zjawisk, z którymi mają do czynienia na co dzień uczestnicy i wyrobieniem nawyków, które zapewnią w przyszłości bezpieczeństwo na drodze.

Celem zajęć jest też kształtowanie postawy odpowiedzialności za życie i zdrowie swoje i innych uczestników ruchu drogowego. Zaplanowane działania skierowane są do młodzieży i odpowiadają na zagrożenia występujące w grupie młodych kierowców i pasażerów. Dzięki realizacji zadania jego uczestnicy uświadomią sobie społeczne znaczenie odpowiedzialności w ruchu drogowym, co w konsekwencji przełoży się na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego całej społeczności lokalnej. W ramach każdego warsztatu zostaną wykorzystane symulatory bezpieczeństwa: symulator dachowania, symulator zderzeń, trenażer czasu reakcji, symulator wybuchu poduszki powietrznej, symulator wagi przeciążeniowej, symulator alkogogli.

W ramach warsztatów zaplanowano:

1. Panel eksperta ruchu drogowego - ze statystyk wypadków wynika, iż przejścia dla pieszych stanowią niebezpieczny element drogi. Dlatego też tematyka zajęć warsztatowych obejmie zapoznanie uczestników ze zmianami przepisów dotyczących pierwszeństwa pieszego na przejściu dla pieszych. Do wielu wypadków dochodzi, gdyż piesi nie są widoczni dla kierowców. Ekspert bezpieczeństwa ruchu drogowego uświadomi grupie docelowej zagrożenia, związane z poruszaniem się nieoświetloną drogą bez elementów odblaskowych. Pokaże skrajne różnice w dostrzeganiu przez kierowcę pojazdem pieszych/rowerzystów z założonymi i niezłożonymi elementami odblaskowymi. Uświadomi zebranych, że zbyt często do wypadków na drogach lokalnych dochodzi za przyczyną zbyt lekkiego traktowania podstawowych przepisów bezpieczeństwa.
2. Panel z symulatorami bezpieczeństwa:
  - symulator dachowania - uświadomia, jak ważne jest prawidłowe zapinanie pasów bezpieczeństwa. Istnieje możliwość okręcania pojazdu wokół własnej osi w trzech zakresach prędkości, zarówno w

lewą, jak i w prawą stronę. Ponadto jest możliwość zatrzymania go także w pozycji „podwoziem do góry”, co pozwala zobrazować uczestnikom zjawisko „wiszenia” na pasach bezpieczeństwa;

- symulator zderzeń - obrazuje siłę oddziaływania ludzkiego ciała na pas bezpieczeństwa przy zderzeniu przy niewielkiej prędkości pojazdu ze stałą przeszkodą;
- symulator wagi przeciążeniowej - obrazuje i uświadamia, ile ważą przedmioty pozostawione luzem w aucie podczas zderzenia czy gwałtownego hamowania. Po przeprowadzeniu symulacji okazuje się, że niewielkie przedmioty przewożone luźno w samochodzie mogą z ogromną siłą uderzyć w kierowcę lub pasażerów. Waga przeciążeń pokazuje dobitnie zależność wielkości siły zderzenia w stosunku do prędkości pojazdu;
- symulator wybuchu poduszki powietrznej - obrazuje wybuch samochodowej poduszki powietrznej, uświadamiając zagrożenia związane z jej działaniem;
- trener czasu reakcji - symulator ten pozwala ocenić refleks kierowcy. Dzięki niemu możemy pokazać uczestnikom jak wydłuża się czas reakcji na zagrożenia, jak różnego rodzaju rozpraszacze wpływają na koncentrację i jakie mogą być tego konsekwencje. Ćwiczenie polega na gaszeniu świetlnych sensorów, pojawiających się w przypadkowych miejscach na urządzeniu. Im szybciej Uczestnik je zauważy i zgasi, tym lepszą ma koordynację wzrokowo ruchową, a przez to czas reakcji na drodze.
- symulator alkogogle (symulator upojenia alkoholowego) - alkogogle symulują stan upojenia alkoholowego. Uczestnicy doświadczają zmienności postrzegania rzeczywistości pod wpływem działania używek. Proste zadania sprawdzające obrazują, że pod wpływem działania alkoholu występuje znaczny problem z właściwą koordynacją ruchów i dostrzeganiem zagrożeń.

Uczniowie wypełnią anonimowe ankiety (ewaluacyjne) po przeprowadzeniu zajęć. Ankiety dotyczyć będą wiedzy z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Czas trwania wydarzenia 6 godzin.

### **Miejsce realizacji**

Zadanie zostanie przeprowadzone w aulach i na boisku szkoły ponadpodstawowej zakwalifikowanej do programu, mających swoją siedzibę na terenie powiatu krakowskiego.

Przy wykonywaniu zadania zapewniona zostanie dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, co najmniej w zakresie minimalnym:

- 1) w obszarze dostępności architektonicznej
- 2) w obszarze dostępności cyfrowej
- 3) w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej

Dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami zostanie zapewniona przez dobór lokalizacji wydarzeń pod względem dostępności architektonicznej: korytarze i klatki schodowe zapewnią możliwość poruszania się po nich między innymi osób na wózku, osób korzystających z kul, lasek i innych pomocy ortopedycznych, mających różne problemy z poruszaniem się.

Przy realizacji zadania Fundacja zapewnia dostęp w obszarze dostępności cyfrowej: funkcjonalności, kompatybilności, postrzegalności, zrozumiałości strony internetowej poprzez spełnienie wymagań określonych w załączniku ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych podmiotów publicznych w odniesieniu do strony internetowej jak również materiałów cyfrowych wytwarzanych i wykorzystywanych do realizacji zadania lub jego promocji.

Dostęp w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej zapewniony będzie w ramach dostępu alternatywnego, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami w zakresie komunikacji w sposób preferowany przez osobę ze szczególnymi potrzebami, poprzez zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby.

<b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b>		
<b>Nazwa rezultatu</b>	<b>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</b>	<b>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</b>
Warsztaty profilaktyczno-edukacyjne	Przeprowadzenie warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych dla uczniów szkoły ponadpodstawowej na terenie powiatu krakowskiego	dokumentacja fotograficzna, listy obecności
Przeszkolenie z zagrożeń BRD z wykorzystaniem symulatorów bezpieczeństwa	ok. kilkuset uczniów szkoły ponadpodstawowej z terenu powiatu krakowskiego	Dokumentacja fotograficzna, FV
Przeszkolenie z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przez eksperta BRD	ok. kilkuset uczniów szkoły ponadpodstawowej z terenu powiatu krakowskiego	Dokumentacja fotograficzna, FV
Działania dot. przeszkolenia z zakresu przepisów ruchu drogowego i praktycznego ich stosowania	ok. kilkuset uczniów szkoły ponadpodstawowej z terenu powiatu krakowskiego	Dokumentacja fotograficzna, FV

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

**Charakterystyka oferenta**

Jednym z celów Fundacji „Pamiętaj o bezpieczeństwie” jest działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Odbiorcami działań Fundacji są wszyscy użytkownicy dróg. Działalność Fundacji „Pamiętaj o bezpieczeństwie” jest odpowiedzią na negatywny trend wypadkowości na polskich drogach. Liczba ofiar śmiertelnych i osób ciężko rannych w wypadkach jest wysoka w porównaniu z krajami UE, będącymi liderami bezpieczeństwa drogowego. Projekty Fundacji traktują edukację jako narzędzie budowania odpowiedzialnej postawy, również w aspekcie ruchu drogowego. Specjalistyczna, pogłębiona wiedza i bogate doświadczenie wolontariuszy Fundacji jest podstawą aktywności projektowej. Fundacja swoje statutowe działania kieruje do różnych grup społecznych, w tym do młodzieży i dorosłych. Dzięki temu łączy w sobie szerokie oddziaływanie edukacji BRD i profilaktyki prowadzące do kształtowania prawidłowych i bezpiecznych postaw i nawyków wszystkich użytkowników dróg. Fundacja do tych działań wykorzystuje niejednokrotnie innowacyjne narzędzia dydaktyczne, jakimi są symulatory bezpieczeństwa. Fundacja swoim zasięgiem obejmuje całą Polskę, tworząc tym samym

ogólnopolską bazę edukacyjną. Misją Fundacji jest budowanie strategii bezpieczeństwa i odpowiedzialności za zachowania na drodze.

#### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

Fundacja „Pamiętaj o Bezpieczeństwie” jest pionierem w prowadzeniu innowacyjnych wydarzeń profilaktyczno-edukacyjnych z wykorzystaniem najnowocześniejszych symulatorów bezpieczeństwa. Gwarantem wysokiej jakości wykonania zadania publicznego są wolontariusze - członkowie Fundacji, posiadający specjalistyczną wiedzę, umiejętności i doświadczenie w organizacji wydarzeń profilaktyki alkoholowej w obszarze bezpieczeństwa drogowego.

#### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

W realizacji zadania oferent wykorzysta własne zasoby osobowe:

Mariusz Sztal - ekspert ruchu drogowego, absolwent Wydziału Transportu Radomskiej Politechniki. Swoją przygodę z bezpieczeństwem i motoryzacją zaczynał jako instruktor nauki jazdy, a następnie egzaminator w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Warszawie. Później pełnił tam funkcję kierownika Wydziału Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Wykładowca na zajęciach warsztatowych dla instruktorów nauki jazdy i egzaminatorów. Prowadzi zajęcia dla najmłodszych uczestników ruchu drogowego w szkołach. Idealista, pasjonat wszelkich zagadnień mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Od lat promuje bezpieczne zachowania na drogach.

Krzysztof Wójcik - ekspert ruchu drogowego. Posiada niezbędne doświadczenie i wiedzę w tym obszarze. Ukończył studia podyplomowe w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Jest byłym egzaminatorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Warszawie oraz b. Kierownikiem Wydziału Szkoleń w WORD w Warszawie. Od wielu lat prowadzi warsztaty, spotkania, seminaria, konferencje związane z tematyką bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Prowadzi również zajęcia w ramach warsztatów doskonalenia zawodowego dla instruktorów nauki jazdy i egzaminatorów. Od lat promuje bezpieczne zachowania na drogach.

#### **IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

<b>Lp.</b>	<b>Rodzaj kosztu</b>	<b>Wartość PLN</b>	<b>Z dotacji</b>	<b>Z innych źródeł</b>
1.	Honorarium eksperta bezpieczeństwa ruchu drogowego (faktura)	400,00		
2.	Organizacja stanowiska symulatora dachowania wraz z obsługą (faktura)	3 300,00		
3.	Organizacja stanowiska symulatora zderzeń wraz z obsługą (faktura)	1 700,00		
4.	Organizacja stanowiska trenażera czasu reakcji wraz z obsługą (faktura)	1 500,00		
5.	Organizacja stanowiska symulatora wybuchu poduszki powietrznej wraz z obsługą (faktura)	1 300,00		

6.	Organizacja stanowiska symulatora wagi przeciążeniowej wraz z obsługą (faktura)	1 200,00		
7.	Organizacja stanowiska algogogli wraz z obsługą (faktura)	600,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		10 000,00	10 000,00	0,00

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

  
 .....  
 Krzysztof Wójcik  
 Prezes Zarządu  
  
 .....  
 Mariusz Sztal  
 Członek Zarządu

Fundacja "Pamiętaj o bezpieczeństwie"  
 ul. Marszałkowska 58 lok. 15, 00-545 Warszawa  
 KRS 0000829204 NIP 524-289-87-05  
 REGON 385637118

.....  
 .....  
 (podpis osoby  
 upoważnionej  
 lub podpisy osób  
 upoważnionych  
 do składania oświadczeń  
 woli  
 w imieniu oferenta)

Data: 23.04.2024.....